Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs

EMENDA MODIFICATIVA N° 1 AO PROJETO DE LEI N" 48/2019

A vereadora Gleyciaria Bergamim de Araújo, da Câmara Munieipal de Nova Venéeia, Estado
do Espírito Santo, infra-assinada, no uso das atribuições que lhe eonfere o art. 88, ineiso III,
combinado com o art. 108, inciso V, o art. 117, § 5° e o art. 126, caput do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, apresenta a seguinte emenda modifieativa:

Artigo único. O art. 27 do Projeto de Lei n° 48/2019, que altera dispositivos que especifica da
Lei n° 2.869, de 08 de janeiro de 2009, que dispõe sobre a organização administrativa da
Prefeitura Municipal de Nova Venéeia-ES, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 27. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de
1° de janeiro de 2020, revogando-se a Lei n" 2.883, de 20 de fevereiro de 2009.

Câmara Munieipal de Nova Venéeia, Estado do Espírito Santo, em 10 de dezembro de 2019;
65° de Emaneipaçãq^Pqlítiea; 16^ Legislatura.

í
GLEYCIABkX
Vereadora

RGAMIM DE ARAÚJO (DEM)

JO

fyr. JO

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\1
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.Qov.br - cnnnv@cmnv.es.aov.br

2019/12/10/delAdel-2019/12/10/lzabela de Souza Belmondes-172\EMM001-PL0048-2019 organizacao.administrativa.docx